predchádzajúcich dňu nadobudnutia právoplatnosti tohto rozhodnutia.  Vrátenie finančných 

prostriedkov je zamestnávateľ povinný oznámiť úradu. 

Článok III. 

Práva a povinnosti úradu 

1. Poskytnúť zamestnávateľovi príspevok do maximálnej výšky  2421,63 EUR, slovom 

dvetisícštyristodvadsaťjeden EUR a šesťdesiattri centov za kalendárny rok 2023 . 

Poskytnúť najviac 25% z ročnej výšky príspevku do výšky 1069,75 EUR, slovom 

jedentisícšesťdesiatdeväť EUR a sedemdesiatpäť centov na jedného zamestnanca so ZP s mierou 

poklesu schopnosti vykonávať zárobkovú činnosť nižšou, nanajvýš rovnou 70% za príslušný 

kalendárny štvrťrok.  

2. Poskytnúť príspevok za príslušný kalendárny štvrťrok do 60 kalendárnych dní odo dňa